
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 87   del   15-10-2015 

L’anno  duemilaquindici il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 10:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Concettini Salvatore ASSESSORE P 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE MOLISE 2007/2013 - ASSE II 

ATTIVITA' II 1.1 "RAZIONALIZZAZIONE DELL'USO DELLE FONTI 

ENERGETICHE" - IMPIANTO A LUCI LED NEL CENTRO URBANO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO 



DELIBERA DI GIUNTA N.87 Del 15-10-2015 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 317 del 22 giugno 2015 della Giunta Regionale del 

Molise pubblicato sul BURM n. 20 del 26 giugno 2015, avente oggetto: “POR-FESR Molise 

2007/2013 – Avviso rivolto alle amministrazioni comunali e agli altri Enti Pubblici della 

Regione Molise, per il finanziamento dei progetti finalizzati a rendere energeticamente più 

efficienti gli utilizzi degli edifici pubblici e le utenze energetiche pubbliche – Provvedimento 

di ricognizione”, con la quale si procedeva ad approvare, in attuazione dell’Attività II.1.1 

“Razionalizzazione dell’uso delle fonti energetiche” il relativo avviso con i rispettivi allegati; 

 

PRESO ATTO che il Comune di Gambatesa ha inteso partecipare al predetto avviso 

inoltrando la richiesta in data 20 luglio 2015 prot. 4072 “ Asse II.1.1 Razionalizzazione 

dell’uso delle fonti energetiche – Categoria B”, ad oggetto: “realizzazione impianto a luci 

LED nel centro urbano”; 

 

DATO ATTO che con determina del Responsabile del servizio è stato affidato l’incarico per 

la redazione della progettazione definitiva all’arch. Salvatore Antonio MOLINARO di 

Gambatesa; 

 

VISTO il progetto definitivo presentato dal predetto professionista dell’importo complessivo 

di €. 402.278,00; 

 

RITENUTO di dover approvare il progetto definitivo relativo alla “Razionalizzazione 

dell’uso delle fonti energetiche – Categoria B” dell’importo complessivo di €. 402.278,00; 

 

DATO ATTO che all’intervento di che trattasi è stato assegnato il seguente CUP: 

G46G15000350002; 

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione Giuntale n. 86 in data odierna ad oggetto 

variazione di bilancio; 

PRESO ATTO dei pareri di cui all'art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.; 

VISTO il DPR n. 207/2010 e ss.mm.; 

 

VISTA la legge n. 267/2000 e ss.mm.; 

 

CON VOTI UNANIMI  resi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il progetto definitivo relativo alla “Razionalizzazione dell’uso delle 

fonti energetiche – Categoria B” ad oggetto “realizzazione impianto a luci LED nel centro 

urbano”  redatto dall’arch. Salvatore Antonio MOLINARO di Gambatesa, dell’importo 

complessivo di €. 402.278,00, che presenta il seguente quadro economico: 

A Lavori ed opere       

A1 Sostituzione lampade     €. 139.200,00 

A2 Sostituzione parziale cavi     €.   30.000,00 

A3 Sostituzione corpo lampade e messa a norma pali e sostegni €.   48.000,00 

A4 di cui costi della Sicurezza non soggetti a ribasso €.     6.516,00 



DELIBERA DI GIUNTA N.87 Del 15-10-2015 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

 Totale opere edili e civile (A1+A2+A3)  €. 217.200,00 

B Forniture 

B1 Forniture lampade LED ed accessori   €.   55.680,00 

B2 Fornitura cavi elettrici ed accessori   €.   30.000,00 

B3 Fornitura corpo lampade     €.     9.000,00 

 Totale forniture (B1+B2+B3)    €.   94.680,00 

C Somme a disposizione 

C1 IVA sui lavori (10% di A)     €.   21.720,00 

C2 Iva sulle forniture (22% di B)    €.   20.830,00 

C3 Spese tecniche comprensive di oneri cassa professionale  €.    32.000,00 

C4 IVA 22% su spese tecniche    €.      7.040,00 

C5 R.U.P.       €.      6.238,00 

C6 Spese generali      €.      2.570,00 

 Totale somme a disposizione (C1+C2+….C6) €.    90.398,00 

   TOTALE GENERALE (A+B+C)   €.  402.278,00 

 

2) DI FRONTEGIARE la spesa suddetta mediante accesso ai fondi assegnati dalla Regione 

Molise, a valere sulle risorse del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

 

3) DI DARE ATTO che l’opera è prevista nel bilancio corrente in entrata al capitolo 4183 

cod. 4034225 e in uscita al capitolo 3883 cod. 2080201; 

 

4) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Domenico 

GIORGIO, dipendente di ruolo di questo Ente; 

 

5) DI DARE con separata unanime votazione eseguibilità immediata alla presente delibera ai 

sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.87 Del 15-10-2015 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere  in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~  

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 15-10-15 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Giorgio Domenico 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 5918   del   15-10-15 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 15-10-15 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 493 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 15-10-15 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 15-10-15 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-10-15, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 15-10-15 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 15-10-15 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


